
 7. května 2020 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 357/99 Sb. 

 
 
druh:  Rhododendron hybr. (stálezelený rododendron) číslo/rok zapsání: 720/2018 
jméno odrůdy:  VYŠEHRAD      šlechtitelské označení: 5-10-1 
jméno zahraniční:       číslo šlechtitel. osvědčení: 64/2019 
udržovatel:  VÚKOZ v. v. i., ČR 
množitel:  VÚKOZ v. v. i., ČR  
 
výchozí kombinace: ‘Konsonanz’ × ‘Bluebell’ 
autoři (v %): Michal Severa 
poznámky (registrace, PO): RHO35180 
 
popis odrůdy: 
Habitus kompaktní, široce keřovitý. Keř silně vzrůstný, robustní. List eliptický a dlouhý, 
délka 17 – 21 cm (čepel 15 – 18,5 cm), šířka 5,8 – 8 cm. Barva horní strany listu středně 
zelená, povrch středně lesklý; spodní strana středně zelená. Květ je široký 9 – 12 cm, 
jednoduchý, 5- až 7-cípý, široce nálevkovitý. Okraje jen slabě zvlněné. Základní barva je 
velmi světle červeně purpurová (72D), uprostřed světle krémová až oranžová (27C); vně 
sytější červeně purpurová (72C). Blizna zelená. Kresba silná a výrazná, kombinovaná, tmavě 
purpurová (187A). Květenství kulovité s 13 – 16 květy. Doba kvetení raná až střední (první 
polovina května). Keř v 10 letech 1,6 m vysoký, 1,4 m široký. Úspěšně množen technologií 
in-vitro. 
 

 
 
Zpracoval: M. Severa      Rok likvidace odrůdy:   


